
                                  

Veřejná zakázka 

VZ „Pronájem a správa operačního instrumentária II“   

 

 

 

Zadávací dokumentace 
Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“)  
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
                                           Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

 

 

 

 

Vyhlašuje veřejnou zakázku na služby  
Zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu se ZZVZ 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

 

VZ „Pronájem a správa operačního 

instrumentária II“ 

 

 

P24V00000035 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

Článek 1. 

Identifikační údaje 
 
 

Název zadavatele:  

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Osoba oprávněná jednat jménem  

či za zadavatele: 

Identifikátor datové schránky: 

Profil zadavatele: 
 

Osoba zastupující zadavatele dle  

§ 43  ZZVZ   

 

Telefon:    

E-mail:     

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

00844896 

www.nemocnicehavirov.cz 
 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

rifk6my 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

Veleslavínova 1022/4, Ostrava, 702 00 

IČO: 71332529 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

  

Článek 2. 

Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou komplexní služby v oblasti správy chirurgických 

nástrojů a nástrojového vybavení zahrnující zejména: 

- pronájem chirurgických nástrojů a nástrojového vybavení 

- pronájem sterilizačních kontejnerů 

- dodávky nástrojových sít 

- servisní služby a údržba nástrojů a nástrojového vybavení 

- školení určené osoby zadavatele na správu nástrojů a nástrojového vybavení 

- školení personálu zadavatele na péči o nástroje a nástrojové vybavení 

- pravidelné analýzy metrologických procesů  

- sledování stavu zásob nástrojových sít a jejich fyzického stavu 

- správa nástrojů 

- pojistné zásoby nástrojů 

 

Bližší specifikace předmětu plnění je uvedeno v Příloze č. 1A této Zadávací dokumentace – 

Technická specifikace, v příloze č. 1 B této Zadávací dokumentace – Seznamy požadovaného 

instrumentária  a v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace – Obchodní podmínky (Návrh 

smlouvy o pronájmu a správě operačního instrumentária). 

 

Zadavatel požaduje, aby každý jednotlivý nástroj byl při dodání zadavateli označen CE 

značkou, katalogovým číslem a strojově čitelným kódem typu 2D Datamatrix gravírovaný 

laserem (dle EN 9132, kód obsahuje standardní značení UDI (Unique Device Identification) 

v systému strojového značení GS1, minimální obsažené údaje: stát, výrobce, katalog. číslo, 

sériové číslo.       

 

Součástí dodávky bude návod na obsluhu k nabízeným nástrojům v ČJ 1 x v listinné podobě, 1 

x na CD v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

http://www.nemocnicehavirov.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


                                  

zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění (dále taktéž jako „zákon o 

zdravotnických prostředcích“). Návod musí obsahovat informace o správném použití nástroje 

(určený účel, doporučený způsob ošetření po použití včetně dekontaminace, dezinfekce, 

sterilizace). V případě, že výrobce stanovil, že pro bezpečné používání nabízeného zboží není 

návod k použití potřeba, účastník ve své nabídce tuto skutečnost doložil čestným prohlášením 

podepsaným oprávněnou osobou jednat za účastníka, v tomto případě při dodávce nástrojů dodá 

informace o správném použití a ošetřování nástroje. 

 

Management pojistných zásob 

- Zadavatel definuje soupis nástrojů pro pojistnou zásobu viz příloha č. 1.B.5. zadávací 

dokumentace. 

- Jedná se o pojistné zásoby kritických nástrojů a nástrojů zabezpečující kontinuální 

dostupnost sít pro operační sály i v případě odeslání nástroje na opravu 

- Zadavatel požaduje mobilní (na kolečkách) úložný systém (skříň) uzamykatelný pro 

uložení všech nástrojů z pojistné zásoby včetně variabilního zásuvkového systému 

uzpůsobeného velikosti a tvaru jednotlivých nástrojů 

- Mobilní úložný systém bude instalován na centrální sterilizaci 

Zadavatel v současné době využívá software pro operační management Fons Medix (Stapro, 

s.r.o.). Pro nahrání instrumentária do Fons Medix požaduje číselníky obsahující katalogové 

číslo nástroje, název nástroj, popis nástroje, případně obrazová dokumentace nástroje. Pro 

případ reklamace, oprav, kritického stavu zásoby, pak jednoznačný kanál (např. helpdesk, 

uživatelský portál) pro online přístup. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 19.000.000,- Kč bez DPH pro rozhodné 

období 6 let (3.166.666,66 Kč bez DPH/ 1 rok).  

 

Klasifikace dle CPV:     

CPV kód: 33169000-2 Chirurgické nástroje 

CPV kód: 50422000-9 Opravy a údržba chirurgických přístrojů 

CPV kód: 80320000-3 Zdravotnické vzdělávání 

 

Rozdělení veřejné zakázky na části: veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 

 

Článek 3 

Lhůta a místo pro podání nabídky 

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 13.3.2024 do 9.00 hod.  

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  



                                  

Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. 

Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 

E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a 

včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele odpovídá vždy 

Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází 

v uživatelské příručce pro dodavatele, pod odkazem: https://mfcr.ezak.cz/manual.html.  

Účastník prostřednictvím tohoto elektronického nástroje předloží zadavateli údaje a dokumenty 

specifikované následovně: 

 

1. Účastník do elektronického nástroje připojí návrh smlouvy o pronájmu a správě 

operačního instrumentária, který je součástí zadávací dokumentace a který bude 

zpracován v souladu s požadavky zadavatele na obchodní podmínky této zadávací 

dokumentace. Zadávací dokumentace obsahuje vzorovou smlouvu o  pronájmu a správě 

operačního instrumentária, do které účastník doplní údaje požadované v textu smlouvy. 

Zadavatel doporučuje, aby návrh smlouvy byl podepsán osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka. Pokud zastupuje účastníka jiné osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat jménem či za účastníka, zadavatel doporučuje, ab byla součástí návrhu 

smlouvy plná moc zplnomocňující tuto osobu k podpisu smlouvy.  

2. Účastník vloží návrh smlouvy o pronájmu a správě operačního instrumentária do 

elektronického nástroje ve formátu *.pdf (podepsaná  smlouva) a rovněž ve formátu 

*.doc. 

3. Účastník do elektronického nástroje připojí doklady, jimiž účastník splňuje 

požadovanou kvalifikaci.  

4. Účastník do elektronického nástroje připojí ostatní dokumenty, které ve vztahu 

k veřejné zakázce považuje za důležité. 

5. Nabídka bude vložená do elektronického nástroje E-ZAK a opatřena platným 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu osoby 

oprávněné jednat jménem či za účastníka, a to buď jako celek, anebo každý dokument 

zvlášť.  

6. Členění nabídky: 

- Obsah nabídky 

- Vyplněný formulář – krycí list -  Příloha č. 2  

- Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikaci vč. vyplněných příloh  

- Návrh smlouvy o fleet managementu nástrojů a nástrojového vybavení vč. příloh 

(ve formátu *.doc a podepsaný ve formátu *.pdf) – Příloha č. 3  

- Vyplněný formulář – Seznam významných dodávek – Příloha č. 4  

- Vyplněný formulář – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím 

– Příloha č. 5 

- Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Článek 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


                                  

1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace. Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického 

nástroje, je v prostředí elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádosti o 

dodatečné informace i pro jejich vypořádání zadavatelem. Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a informace budou v 

jazyce českém.   Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny zástupci zadavatele 

(prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html, 

datové schránky zástupce zadavatele g2yg4bm či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele 

vzakazky@advokatkakubicova.eu) s dostatečným předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny 

před koncem lhůty pro uveřejnění vysvětlení dle § 98 odst. 1 ZZVZ (tj. 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek). Jiné formy dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele na 

profilu zadavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna.  

 

Článek 5 

Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 ZZVZ. 

 

 

Článek 6 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, zpracování 

nabídkové ceny 
 

1. Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

formou textu Smlouvy o pronájmu s správě operačního instrumentária (dále jen „smlouva“). 

Text smlouvy je součástí zadávací dokumentace (Příloha č. 3). Účastník vyplní v textu smlouvy 

údaje, které jsou určeny pro vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. 

Účastník zároveň vypracuje a doloží přílohy uvedené v návrhu smlouvy. 

  

2. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy, splatnost faktur činí 30 

dnů. 

 

3. Stanovení nabídkové ceny: 

- účastník stanoví nabídkovou cenu v krycím listu (Příloha č. 2) a v návrhu smlouvy 

(Příloha č. 3), 

- nabídková cena v krycím listu bude stanovena v české měně v členění: nabídková 

cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková ceny s DPH, nabídková cena bude 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
mailto:vzakazky@advokatkakubicova.eu


                                  

stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 

spojené s realizací předmětu veřejné zakázky,  

- nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a dalšími 

dokumenty obsahujícími vymezení předmětu zakázky, 

 

Článek 7 

Požadavky na varianty 
 

Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 ZZVZ.  

               

  Článek 8 

                 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

1. Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Dodavatel musí splňovat požadavky na 

kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ. Splnění požadavků na kvalifikaci musí Dodavatel 

prokázat způsobem a v rozsahu podle této ZD. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) a c) ZZVZ 

  

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění kvalifikace písemným čestným prohlášením (§ 

86 odst. 2 ZZVZ).  Doporučené znění čestného prohlášení k základní a profesní způsobilosti 

tvoří Přílohu č. 2 této ZD. Doporučené znění čestného prohlášení k technické kvalifikaci tvoří 

přílohu č. 3 této ZD. 

Zadavatel bude v rámci nabídky akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou 

doloženy v prosté kopii.  

 

V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ve výzvě k předložení dokladů může zadavatel  stanovit, 

že vybraný dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, které má zadavatel k 

dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 

ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 



                                  

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

Zadavatel dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahradit v nabídce požadované doklady 

čestným prohlášením s výjimkou případů, kdy doklad ve formě čestného prohlášení vyžaduje 

ZZVZ anebo připouští tato zadávací dokumentace. 

Povinnost předložit doklad (ke kvalifikaci, či jiný zadavatelem požadovaný) může účastník v 

souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace, vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému, vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. 1 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  



                                  

Prokázání splnění základní způsobilosti  

Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie výpisu z 

obchodního rejstříku (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku jedenkrát a bude 

považován za prokázání základní i profesní způsobilosti).  

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

Významnou službou se pro potřeby tohoto zadávacího řízení rozumí významná služba obdobná 

předmětu plnění veřejné zakázky - pronájem či dodávky chirurgických nástrojů. Požaduje se 

předložení významných služeb v souhrnném objemu min. 6.000.000,- Kč bez DPH. U 

významných služeb, u kterých nebude subjekt prokazující kvalifikaci (tj. dodavatel či 

poddodavatel) v pozici generálního dodavatele služby, musí být součástí seznamu významných 

služeb také vyjádření podílu subjektu (a to hodnotu i předmět) na realizaci zakázky, přičemž 

jako významnou službu lze uznat pouze hodnotu a předmět vlastního podílu subjektu na 

realizaci takové služby. Zadavatel výslovně uvádí, že uzná významné služby dokončené i po 

okamžiku zahájení zadávacího řízení. 

 

Předložený seznam musí obsahovat následující údaje: 

- označení subjektu, pro který byla zakázka realizována, 

- stručný popis realizované služby s uvedením jejich rozsahu (finančně vyjádřeno 

v Kč), 

- období, ve kterém byla zakázka realizována,  

- jméno a kontakt na osobu, která může uvedené údaje potvrdit. 

Účastník vyplní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace.  

 



                                  

Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

• Účastník předloží doklady vydané v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, 

v platném znění,  (dále taktéž jako zákon o zdravotnických prostředcích), v návaznosti 

na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017, o 

zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a 

nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS (dále 

jen „MDR“), prokazující shodu požadovaných výrobků (pro všechny nabízené přístroje 

vztahující se k předmětu veřejné zakázky). Účastník, rovněž doloží, že jím nabízený 

zdravotnický prostředek je opatřen označením CE. Dodavatelé můžou předložit 

příslušné doklady v prostých kopiích, a to i v rámci součinnosti vybraného dodavatele 

před uzavřením smlouvy.  

Zadavatel dále stanovuje dle ust. § 89 ZZVZ technickou podmínku:  

• Účastník předloží popis a fotografie zboží určeného k dodání, návodu k použití či jiného 

obdobného dokladu, ze kterého bude vyplývat splnění minimálních technických 

parametrů přístrojů požadovaných zadavatelem. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou Zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



                                  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s Dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 

pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci Dodavatele, za kterého 

je kvalifikace prokazována. 
 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 ZZVZ. 

 

Článek 9 

Poskytnutí vzorků před uzavřením smlouvy 
 

1. Za účelem ověření vlastností a splnění kvality nabízeného plnění a pro účely zajištění 

řádného průběhu výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat od vybraného 

dodavatele v rámci posouzení splnění podmínek účasti předložení zadavatelem označených 

vzorků komodit.  Předložené vzorky musí splňovat požadavky zadavatele uvedené v technické 

specifikaci veřejné zakázky. Vzorky budou označené 2D kódem.  

 

2. Na předložených vzorcích vybraný dodavatel prokáže soulad předložených vzorků s 

požadavky zadavatele uvedenými v technické specifikaci v přílohách č. 1 B z hlediska: 

- vzhledu, 

- funkčnosti, 

- kvality  

- rozměrů a tvaru, 

- použitého materiálu, 

- konstrukčních detailů  

 

3. Požadované vzorky předmětu plnění předkládá vybraný dodavatel s vědomím, že vlastnosti 

vzorku dle bodu 2 tohoto článku budou odpovídat plnění, které bude poskytováno na základě 

následně uzavřené smlouvy, tj. vzorky odsouhlasené zadavatelem představují standard plnění 

smlouvy o pronájmu a správě operačního instrumentária.  

 

4. V rámci součinnosti při posuzování vzorků dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější, doručí zadavateli vzorky ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od výzvy zadavatele 



                                  

k předložení vzorků. Zadavatel zašle písemnou výzvu k předložení vzorků elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 

5.  Jestliže předložené vzorky nebudou odpovídat požadavkům zadavatele stanoveným v 

technické specifikaci nebo požadovaným vlastnostem vzorku dle bodu 2.  tohoto článku, může 

zadavatel požádat o dodání nových vzorků v přiměřené lhůtě k dodání. Jestliže ani opakovaná 

dodávka vzorků nebude odpovídat technické specifikaci, zadavatel takového dodavatele 

vyloučí z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

6.  Zadavatelem odsouhlasené vzorky vybraného dodavatele si zadavatel ponechá jako 

referenční vzorek kvality plnění a po převzetí zboží na základě uzavřené  smlouvy o pronájmu 

a správě operačního instrumentária tyto referenční vzorky vrátí dodavateli na adresu uvedenou 

v krycím listu nabídky. Dodavateli, jehož vzorky nebudou odpovídat stanovených technickým 

parametrům nebo který neposkytne řádnou součinnost před uzavřením smlouvy, budou vzorky 

po ukončení výběrového řízení zaslány zpět na kontaktní adresu uvedenou v krycím listu 

nabídky. Poskytnuté vzorky budou vráceny rovněž v případě zrušení výběrového řízení či 

některé jeho části. 

 

Článek 10 

Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

na základě nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 

Zadavatel si v souladu s ust. § 39 odst. 4 ZZVZ vyhrazuje právo provádět předsunuté hodnocení 

nabídek (posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek).  

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu 

s ustanovením § 113 zákona. 

 

 

Článek 11 

Ostatní ujednání 
 

1. Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku zadávacího řízení nevznikne 

automaticky smluvní vztah.  

 

2. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky 

účastníka. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh smlouvy.  

 

3. Zadavatel požaduje záruční dobu min. 24 měsíců. 



                                  

 

4. Účastník ve své nabídce uvádí identifikační údaje výrobce nabízených nástrojů – včetně 

přesné adresy.  

 

5. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

 

6. Zadavatel v zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu (dále v tomto bodě též pouze „odkaz“) zpravidla v souvislosti s popisem stávajícího 

stavu prostředí zadavatele. Pokud se v zadávací dokumentaci odkaz vyskytuje v jiné než výše 

uvedené souvislosti, je to v takových případech, kdy stanovení technických podmínek nemůže 

být dostatečně přesné nebo srozumitelné. U každého takového odkazu platí, že zadavatel 

umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení; zadavatel vynaložil veškerou péči, aby 

taková skutečnost v každém takovém případě byla též výslovně uvedena. 

 

7. Podle § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o 

skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 

osob. 

 

8. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ. 

 

9. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že 

skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

10. Zohlednění zásady dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ - Vzhledem k povaze předmětu veřejné 

zakázky spočívající v jeho vysoké specializaci zadavatel nestanovuje zvláštní podmínky plnění 

veřejné zakázky v oblasti vlivu předmětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních 

důsledků vyplývajících z předmětu veřejné zakázky, hospodářské oblasti a inovací. Předmět 

veřejné zakázky nelze stanovením takových zvláštních podmínek splnit při současném 

uplatnění zásady přiměřenosti ve vztahu k zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti 

nakládání s veřejnými prostředky. 
 

11. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

 

V Havířově, únor 2024 

 

              Nemocnice Havířov,  příspěvková organizace 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

i.s. JUDr. Rita Kubicová, 

             advokátka 



                                  

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1 A – Technická specifikace 

Příloha č. 1 B – Seznamy požadovaného instrumentária (1.B.1. – Seznam pro gynekologii, 

1.B.2. – Seznam pro ORL, 1.B.3 – Seznam pro urologii, 1.B.4. – Seznam pro všeobecnou 

chirurgii, 1.B.5 – Pojistná zásoba).   

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky (Návrh smlouvy o pronájmu a správě operačního 

instrumentária včetně příloh) 

Příloha č. 4 – Seznam významných služeb  

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím  


		2024-02-09T17:06:16+0100
	JUDr. Rita Kubicová




